第 1 页 / 共 5 页

关于开展名师发展共同体十二月份集中研修活动之二的通知

各市、区教育局（教育文体局、教育和体育局），各有关直属学校（单

位）：

现将 12 月份名师发展共同体化学组、高中数学（I、Ⅱ）组集中研修

活动安排发给你们，请通知到名师所在学校及本人。

联系人：沈明程；

联系电话：13004570759

附件 1：相关组别集中研修活动信息

附件 2：名师发展共同体高中数学 I、Ⅱ组、化学组组员名单

苏州市教师发展中心

2014 年 12 月 12 日

苏师发［2014］ 137 号

第 2 页 / 共 5 页

附件 1

苏州市高中数学名师发展共同体活动方案

一、活动内容：课堂展示、评课研讨、专家报告。

二、参加人员：第二轮苏州市高中数学第 1、2组名师发展共同体全体成员。

三、活动议程：

时   间 内容 课题 班级/开课教师

14：15—15：00

课

堂

展

示

导数的应用 高二（1）/苏州中学  刘华

三角函数的应用

高一（1）/吴江盛泽中学  水菊芳

高一（4）/吴县中学  吴海燕

时   间 内容 主题/报告人 主持人

15：15—16：15
专

家

报

告

数学学科核心素养及其培养

---江苏省教学研究室  李善良教授
张必华

16：15—17：00
关于数学高考问题的哲学思考

---苏州市教育科学研究院  祁建新院长

17：00—17：30 评课研讨、活动总结 殷伟康

四、报到时间：2014 年 12 月 22 日（周一）下午 14：00 前。

五、活动地点：吴县中学行政楼（成城楼）三楼会议室。

六、联系人：张必华，电话：13812788193；张文海，电话：13862030031。

七、吴县中学位置图

第 3 页 / 共 5 页

苏州市化学名师发展共同体活动方案

一、活动目的

根据名师共同体化学组年度活动计划安排，定于 12月 19 日开展本年度化学组第三

次教研活动，本次的活动的主题是“苏州市化学名师共同体苏式化学课堂研讨”。经苏州

市教师发展中心的批准，活动在苏州工业园区星海实验中学举行。

二、活动时间、地点

2014 年 12 月 19 日（周五），苏州工业园区星海实验中学（苏州工业园区苏茜路 18

号）

三、具体安排

1．报到：（8∶50-9∶10）：C区一楼阶梯教室门口。（注：领取《安排表》一份）

2．听课（9:30-11:05）  具体时间、地点见下表

上课时间 上课安排 负责教师

第 3节

（9∶30-10∶

10）

借班开课老师：王希俭（苏州实验中学）

课题：高一《二氧化硫》

开课班级：高一（2）班

开课地点：高一（2）班教室

做好教师听课引

导（崔晓芬）；

事先安排好教师

的听课班级（张

松树）

开课拍照（崔晓

芬）

开课老师：黄益平（苏州工业园区星海实验中

学）

课题：《羟基的性质》

开课班级：高三（2）班

开课地点：高三（2）班教室

第 4节

（10∶25-11∶

05）

借班开课老师：庄德刚（望亭中学）

课题：高一《含硅物质与信息材料》

开课班级：高一（3）班

开课地点：高一（3）班教室

开课老师：王素珍（苏州工业园区星海实验中

学）

课题：《氨基酸的结构和性质》

开课班级：高二（1）班

开课地点：C3－201 （化学实验室）

3．评课：时间：11∶15-11∶55

地点：C区楼一楼阶梯教室

内容：开课教师简单汇报教学设计，与会老师、专家点评

4．午餐（12:00－  ）：校食堂就餐

5．活动结束：午餐后结束。

行车推荐路线：沪宁高速苏州出口―－娄江快速路――星明街―－苏茜路 18号

第 4 页 / 共 5 页

附件 2

名师发展共同体高中数学（I、Ⅱ）组组员名单
序号 区域 所在学校 姓名

1 吴江 吴江盛泽中学 孙四周

2 张家港 江苏省梁丰高级中学 蔡道平

3 张家港 张家港市沙洲中学 瞿高海

4 张家港 江苏省梁丰高级中学 陈异能

5 张家港 张家港市暨阳高级中学 谈雅琴

6 张家港 江苏省梁丰高级中学 顾云良

7 张家港 江苏省梁丰高级中学 蒋寿荣

8 常熟 常熟市浒浦高级中学 殷伟康

9 常熟 江苏省常熟中学 陶冶

10 太仓 江苏省太仓高级中学 孙建国

11 太仓 江苏省太仓高级中学 徐彩娥

12 太仓 江苏省太仓高级中学 偶伟国

13 太仓 江苏省太仓高级中学 张惠良

14 昆山 江苏省昆山中学 王勇

15 昆山 江苏省昆山中学 缪林

16 昆山 江苏省昆山中学 胡福林

17 吴江 吴江盛泽中学 水菊芳

18 吴江 苏州市吴江区教育局教研室 韩保席

19 吴江 江苏省震泽中学 郭建理

20 吴中 江苏省木渎高级中学 范晖

21 吴中 江苏省木渎高级中学 王海赳

22 吴中 苏州市吴中区教育局教学研究室 赵士元

23 相城 苏州市相城区陆慕高级中学 蒋智东

24 相城 教研室 陈肖敏

25 相城 江苏省黄埭中学 孙永牛

1 新区 江苏省苏州实验中学 戚春志

2 新区 江苏省苏州实验中学 徐贻林

3 新区 江苏省苏州实验中学 陈平

4 新区 苏州新区第一中学（高中） 陈学军

5 新区 吴县中学 张必华

6 新区 苏州高新区教学研究室 陈勇

7 园区 工业园区教学研究室 许平

8 直属 江苏省苏州中学校 刘华

9 直属 江苏省苏州中学校 齐文友

10 直属 江苏省苏州中学校 王思俭

11 直属 江苏省苏州中学校 夏炎

12 直属 江苏省苏州中学校 杨利刚

13 直属 江苏省苏州中学校 朱明

14 直属 江苏省苏州中学园区校 刘福年

15 直属 江苏省苏州中学园区校 樊亚东

第 5 页 / 共 5 页

序号 区域 所在学校 姓名

16 直属 江苏省苏州第十中学校 罗强

17 直属 江苏省苏州第十中学校 吴锷

18 直属 苏州市第一中学校 蔡玉书

19 直属 苏州市教育科学研究院 陈兆华

20 直属 苏州市教育科学研究院 祁建新

名师发展共同体化学组组员名单

序号 区域 所在学校 姓名

1 张家港 张家港市第一中学 徐浩明

2 张家港 张家港市梁丰初级中学 何如涛

3 常熟 常熟市外国语初级中学 夏梅芳

4 常熟 常熟市外国语学校 钱玉英

5 常熟 江苏省常熟中学 顾伟光

6 常熟 江苏省常熟中学 龚胜强

7 太仓 太仓市招生办公室 苗长广

8 昆山 昆山市新镇中学 朱焕萍

9 昆山 昆山中学 张红俊

10 吴江 苏州市吴江区八坼中学 吴良根

11 吴江 江苏省震泽中学 王继良

12 吴江 江苏省震泽中学 徐月新

13 吴中 苏州市吴中区苏苑高级中学 郭瑞春

14 吴中 苏州市吴中区甪直中学 沈玉方

15 相城 江苏省黄埭中学 邢入德

16 相城 苏州市相城区陆慕高级中学 庄德刚

17 相城 苏州市相城区实验中学 翁永兴

18 新区 苏州新区实验初中 缪徐

19 新区 江苏省苏州实验中学 王希俭

20 园区 工业园区星海实验中学（高中部） 王素珍

21 园区 苏州大学附属中学 张援

22 直属 苏州市第一中学校 唐敏

23 直属 苏州市第五中学校 郁松灿

24 直属 苏州市立达中学校 严西平

25 直属 苏州市景范中学校 徐洪俊

26 直属 苏州市教育科学研究院 毛明